
 

 

 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа  

АКАДЕМИЧЕСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

02 ноября 2023 года № 07-12-2023 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов 

муниципального округа 

Академический от   24 апреля 2023 

года № 08-06-2023 «О направлении 

средств стимулирования управы 

Академического района города 

Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству 

на территории Академического 

района города Москвы за счет 

остатков средств за предыдущие 

годы»  

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 

рассмотрев обращение главы управы Академического района города Москвы 

от 30 октября 2023 года № АК-08-763/3,  о согласовании направления средств 

стимулирования управы Академического района города Москвы за счет 

остатков средств за предыдущие годы на проведение мероприятий по 

благоустройству территорий Академического района города Москвы   Совет 

депутатов муниципального округа Академический решил: 

 

1.  Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального 

округа Академический от 24 апреля 2023 года № 08-06-2023 «О направлении 

средств стимулирования управы Академического района города Москвы на 

реализацию мероприятий по благоустройству на территории Академического 



района города Москвы за счет остатков средств за предыдущие годы», 

изложив приложение согласно приложению к настоящему решению.   

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы, управу Академического района 

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

 

 

Результаты голосования: «За» - 7 «Против» - 0 «Воздержались» - 0 

 

 

Глава  

муниципального  

округа Академический                                           И.А. Ртищева  

 
  



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Академический  

от 02.11.2023 № 07-12-2023 

 
Мероприятия по благоустройству на территории Академического района города 

Москвы за счет средств остатков предыдущие годы стимулирования управы 

Академического района   

 

№ п/п Адрес Наименование работ 
Стоимость, 

руб. 

Благоустройство дворовых территорий 

1 

Большая Черемушкинская ул., 

д.4 

ул. Шверника, д.22 к.1, д.22, к.2 

Капитальный ремонт 

асфальтобетонного покрытия 

5 129 025,00 
2 

Большая Черемушкинская ул., 

д.6 к.1, д.6 к.2 

Капитальный ремонт 

асфальтобетонного покрытия 

3 
Большая Черемушкинская ул., 

д.8 к.1 

Капитальный ремонт 

асфальтобетонного покрытия 

4 Нахимовский проспект, д. 38 
Капитальный ремонт 

асфальтобетонного покрытия 

 


